Приложение № 1
к Приказу Управления финансов Администрации
МО «Майкопский район»
от_______2015 №_____

Договор №_______
о предоставлении бюджету муниципального образования
_______________________________________
 (наименование)
из бюджета муниципального образования «Майкопский район» бюджетного кредита

п. Тульский						              _________ 201__г

Муниципальное учреждение «Управление финансов администрации муниципального образования «Майкопский район», именуемое в дальнейшем «Управление финансов», в лице (должность, фамилия, инициалы), действующего на основании (реквизиты соответствующего нормативного правового акта) с одной стороны, и Администрация (наименование муниципального образования), именуемая в дальнейшем «Получатель кредита», в лице (должность, фамилия, инициалы), действующего на основании (реквизиты соответствующего нормативного правового акта), с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с Решением СНД муниципального образования «Майкопский район» "О бюджете муниципального образования «Майкопский район» на _______год и на плановый период ______ годов", заключили настоящий договор о нижеследующем.

               1.  Предмет Договора

1.1. Управление финансов предоставляет Получателю кредита из районного бюджета муниципального образования «Майкопский район» бюджетный кредит в сумме ___________(сумма цифрами и прописью) рублей.
	1.2. Срок возврата бюджетного кредита - "__" ________201__г. в соответствии с графиком возврата бюджетного кредита, а также процентов за пользование бюджетным кредитом (далее - график), подписанный Сторонами, согласно приложению 1 к настоящему соглашению, которое является неотъемлемой частью настоящего соглашения.
	1.3. Бюджетный кредит предоставляется на (цель предоставления бюджетного кредита).

              2.Порядок расчетов

2.1. За пользование бюджетным кредитом взимаются проценты в размере 1/2 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения Договора о предоставлении бюджетного кредита.
Проценты за пользование бюджетным кредитом начисляются со дня списания с лицевого счета Управления финансов до момента поступления их на лицевой счет Управления финансов, указанный в пункте 2.3 настоящего договора.
Начисление процентов за пользование бюджетным кредитом производится из расчета календарного (фактического) количества дней в году и месяце.

	2.2. 	Предоставление бюджетного кредита (наименование муниципального образования) осуществляется Управлением финансов путем перечисления со счета Управления финансов (Управление Федерального казначейства по Республике Адыгея (Управление финансов администрации МО «Майкопский район»);
ИНН 0104005726; КПП 010401001; ОКТМО 79622455; л/с 08763001920;
Счет N 40204810500000000002; Отделение – Национальный банк по Республике Адыгея, БИК 047908001
на счет Получателя кредита (наименование, реквизиты счета)
2.3. Возврат задолженности по бюджетному кредиту осуществляется Получателем кредита со счета Управления Федерального казначейства по Республике Адыгея №40204 "Средства местных бюджетов Российской Федерации" в Отделение - Национальный банк по Республике Адыгея, БИК 047908001; ИНН 0104005726; КПП 010401001 на счет Управления Федерального казначейства по Республике Адыгея по следующим реквизитам:
- в части уплаты основного долга:
получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Адыгея 	(Управление 	финансов 	администрации МО «Майкопский район» л/с 08763001920),  ИНН  0104005726;  КПП 010401001;  ОКТМО 79622455;
Счет получателя: N 40204810500000000002;
Банк получателя Отделение – Национальный банк по Республике Адыгея
БИК 047908001;
- в части уплаты процентов и пеней:
получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Адыгея (Управление 	финансов 	администрации 	МО «Майкопский район» л/с 04763001920);
	ИНН 0104005726; КПП 010401001; ОКТМО 79622455; Счет получателя: N 40101810100000010003; Банк получателя Отделение – Национальный банк по Республике Адыгея,  БИК 047908001.
	2.4. Возврат задолженности по бюджетному кредиту, уплату процентов за пользование бюджетным кредитом, а также пеней, начисленных за несвоевременный возврат средств бюджетного кредита, Получатель кредита осуществляет отдельными расчетными документами.
Заполнение расчетных документов Получатель кредита осуществляет в порядке, установленном 	Приказом 	Министерства финансов Российской Федерации от 12.11.2013 г. N 107н « Об утверждении Правил указания информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату платежей в бюджетную систему Российской Федерации».
В поле 104 расчетного документа Получателя кредита указывается:
- код 902 01 06 05 02 05 0000 640 при возврате задолженности по бюджетному кредиту, предоставленному для покрытия временного кассового разрыва;
- код 902 1 11 03050 05 0000 120 при уплате процентов за пользование бюджетным кредитом;
- код 902 116 90050 05 0000 140 при уплате пеней за несвоевременный возврат средств бюджетного кредита.
В поле 24 "Назначение платежа" расчетного документа Получатель кредита обязательно указывает номер и дату Договора, в соответствии с которым осуществлялось предоставление за счет средств районного бюджета бюджетного кредита.
               3. Обязанности сторон
3.1. Управление финансов обязано:
а) перечислить бюджетный кредит на счет Получателя кредита в течение трех рабочих дней с момента вступления в силу настоящего договора;
б) осуществлять контроль за возвратом бюджетного кредита, процентов за пользование бюджетным кредитом в сроки, предусмотренные пунктом 1.2 настоящего договора;
в) в случае досрочного погашения задолженности по предоставленному бюджетному кредиту осуществлять перерасчет Получателю кредита начисленных сумм процентов за пользование бюджетным кредитом за фактический срок пользования.
г) возврат Получателю кредита излишне начисленных сумм процентов за пользование бюджетным кредитом осуществляется за счет доходов, поступивших на код
902 111 03050 05 0000 120 (на уменьшение) при уплате процентов за пользование бюджетным кредитом.
3.2. Получатель кредита обязан:
а) возвратить в полном объеме бюджетный кредит, являющийся предметом настоящего соглашения, и проценты за пользование им в сроки и объемах, установленных пп. 1.1, 1.2, 2.1 настоящего договора. Датой погашения бюджетного кредита и уплаты процентов за пользование им считается дата зачисления бюджетного кредита и соответствующих начисленных процентов на счет Управления Федерального казначейства по Республике Адыгея, указанный в пункте 2.3 настоящего Договора
б) если срок возврата бюджетного кредита является нерабочим днем, возвратить бюджетный кредит в рабочий день, предшествующий установленному настоящим соглашением сроку возврата бюджетного кредита;
в) в случае изменения юридического адреса или платежных реквизитов в течение трех рабочих дней с момента вступления в силу этих изменений письменно сообщить об этом в управление финансов.
                  4. Права Сторон
4.1. Управление финансов вправе:
а) взыскать остаток непогашенного кредита, включая проценты и пени в соответствии с утвержденным порядком взыскания остатков непогашенных кредитов, включая проценты и пени, предоставленных из районного бюджета муниципального образования «Майкопский район»;
б) получать от Получателя кредита необходимую информацию по вопросам своевременного и полного возврата задолженности по бюджетному кредиту и процентов за пользование бюджетным кредитом.
4.2. Получатель кредита вправе погасить бюджетный кредит полностью или частично и проценты за пользование кредитом до сроков, установленных графиком в соответствии с пунктом 1.2 настоящего договора, уведомив письменно об этом Управление финансов за три рабочих дня до предполагаемой даты погашения кредита.

             5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны несут ответственность по своим обязательствам в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
5.2. В случае несвоевременного погашения бюджетного кредита и процентов за пользованием бюджетным кредитом Получатель кредита уплачивает пеню в размере 1/300 (одной трехсотой) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день наступления срока платежа, за каждый день просрочки срока, установленного графиком.
5.3. Пеня начисляется со дня, следующего за днем, когда должен быть совершен платеж в соответствии с п. 1.2 настоящего договора.

   6. Внесение изменений и дополнений в договор

6.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в настоящий договор могут быть внесены изменения и дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора с момента их подписания Сторонами.

            7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор действует с момента его подписания Сторонами и действует до полного погашения Получателем кредита бюджетного кредита, процентов за пользование бюджетным кредитом, а также пеней, установленных пунктом 5.2 настоящего договора.

               8. Разрешение споров

8.1. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

                9. Другие условия

9.1. Настоящий договор составлен  на ___(количество листов) листах, включая приложение, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

             1О. Юридические адреса

	Управление финансов: Управление финансов Администрации МО «Майкопский район» 385730. п. Тульский ул. Советская,44.
        Получатель кредита: (Реквизиты муниципального образования).

             11. Подписи сторон

От Управления финансов:				От Получателя кредита:

Руководитель управления				Глава администрации
финансов Администрации				муниципального образования
МО «Майкопский район»				«________сельское поселение»
_______________ ФИО    				_________________ ФИО

м.п.								м.п.
Приложение к договору №____ от________20__года
о предоставлении бюджету муниципального образования
_____________ (наименование)
[bookmark: _GoBack]из бюджета муниципального образования «Майкопский район» бюджетного кредита

График
возврата бюджетного кредита, предоставленного бюджету муниципального образования __________________, а также процентов за пользование бюджетным кредитом

	Наименование
	Срок возврата

	Итого
	Общее
кколичество

	показателей
	        г.
	        г.
	        г.
	(рублей)
	количество календарных

	( фактических)

	дней

	1. Сумма

	бюджетного

	кредита

	(рублей)

	2. Сумма

	начисленных

	процентов за

	пользование

	бюджетным

	кредитом

	(рублей)

	З. Источники

	погашения

	(рублей):

	собственные

	доходы бюджета

	муниципального

	образования

От Управления финансов:				От Получателя кредита:

Руководитель управления				Глава администрации
финансов Администрации				муниципального образования
МО «Майкопский район»				«________сельское поселение»
_______________ ФИО    				_________________ ФИО

М.П. 								М.П.